
AMATUR 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE, TURISMO E CULTURA 
Itaberái 
PAPA 0 POVO PFLO POVO SIEMPRI. 

Processo Administrativo n° 13388/2022 

Credenciamento n° 01/2022  

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL E 
ARTÍSTICA/CULTURAL DE RENOME LOCAL 

AVISO DE SESSÃO PÚBLICA 

A Agencia Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura de Itaberai, Estado de Goiás, 

por intermédio de seu Presidente, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

Considerando o resultado do Procedimento Administrativo em tela, que tem por objeto o 

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA APRESENTAÇÃO MUSICAL E 

ARTÍSTICA/CULTURAL DE RENOME LOCAL; 

Considerando a classificação dos artistas credenciados, classificados através critério de 

estilo musical declarado na FICHA TÉCNICA MUSICAL (Anexo IV do Edital), assim disposto: 

CATEGORIA I - CANTOR SOLO, DUPLAS, TRIOS E BANDAS. 

ROCK  /  POP ROCK  MPB ELETRÔNICA  HIP-HOP  / 
RAP  

FORRO / 
XOTE E 

SIMILARES 

SERTANEJO/   
ARROCHA/  
PISEIRO E 

AFINS  
• Banda  Rock River  
• Banda Kalamar 

• Edinaldo Bandeira 
• Caroline  Bergamine 

• Cláudio 
Elisio e 
Nayara 
Elisa 

• DJ  Sérgio • Moleque 
Nobre 

• Esquema do 
Forró 

• Rafael  Lino  
• Alex  Gomes 

CATEGORIA II -  EQUIPE DE TEATRO E DANÇAS ARTISTICAS/CULTURAIS 

TEATRO DANÇAS ARTÍSTICAS / CULTURAIS 
• - • Star  Dance • Tradicional Zé Pereira 

Considerando o evento constante do CALENDÁRIO CULTURAL MUNICIPAL 
denominado "TRADICIONAL FESTA DE AGOSTO DE ITABERAi", cujos estilos musicais para 
apresentações referentes à CATEGORIA I - EQUIPE DE TEATRO E DANÇAS 
ARTISTICAS/CULTURAIS foram assim definidos: 

DIA 11/08 DIA 12/08 DIA 13/08 DIA 14/08 

ROCK  /  POP ROCK  
SERTANEJO / 

ARROCHA / PISEIRO 
E AFINS 

SERTANEJO /  
ARROCHA / PISEIRO 

E AFINS 
HIP-HOP/RAP 

Considerando o cumprimento do disposto no item 10 do Edital de Credenciamento, 
resolve:  

AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E CULTURA 
RUA 05, ESQUINA COM RUA 13- JARDIM CABRAL - ITABERAI - GOICEP: 76.630-000 -  E-MAIL:  MEIOAMBIENTEITABERAIGMAIL.COM   



AMATUR 
AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO 

AMBIENTE. TURISMO E CULTURA 
Itabbrái 
PAPA 0 POVO 1403F PI.10 POVO SPIVIPPE 

CONVOCAR os credenciados dos estilos Rock/Pop-Rock para procedimento de sorteio 

destinado às apresentações no evento em tela, a ser realizado em sessão pública auditada pela Controladoria 

Interna do Município, no local/data/hora a seguir: 

Local: Auditório da Prefeitura Municipal 

Data: 05 de agosto de 2022 

hora: 15:00 

0 credenciado de estilo musical HIP-HOP/RAP não se submeterá ao sorteio, devido haver 
sido somente o próprio credenciado do gênero. 

Os credenciados de estilo SERTANEJO / ARROCHA / PISEIRO E AFINS não se 
submeterão ao sorteio, devido a disponibilidade de apresentação para contemplação de todos os credenciados 
do gênero. 

Não serão contemplados no presente evento, os credenciados na CATEGORIA II -
EQUIPE DE TEATRO E DANÇAS ARTISTICAS/CULTURAIS. 

Sem mais para o momento 

Agência Municipal de Meio Ambiente, Turismo e Cultura de Itaberai, 05/08/2022. 

FredcrSIffiõè1aimundo de Lima 
Presidente da AMATUR 

AGENCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, TURISMO E CULTURA 
RUA 05, ESQUINA COM RUA 13- JARDIM CABRAL - ITABERAl - GO I CEP: 76.630-000 -  E-MAIL:  MEIOAMBIEN TABERAla.GMAILCOM  


	Page 1
	Page 2

